
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  23/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

49/2008

21/07/2008

49/2008

SS MAQUINAS LTDA.     (1743)LOTE:  1

4 CABO ACELERADOR 810/48801 1,00    376,00    376,00

7 JUNTA REF 813/00419 1,00    29,00    29,00

8 PRISIONEIRO COLETOR REF 02/291002 3,00    17,00    51,00

9 PORCA 02/291061 3,00    4,20    12,60

11 VEDADOR 25/606112 6,00    17,00    102,00

12 VEDADOR 25/9757031 12,00    43,00    516,00

13 VEDADOR 25/9757042 12,00    48,00    576,00

14 ANEL 25/6061161 4,00    14,00    56,00

15 ANEL 2301/0010 8,00    23,00    184,00

16 VÁLVULA RETIFICADORA 25/612201/R 4,00    290,50    1.162,00

17 SILENCIOSO 123/07472 1,00    627,00    627,00

18 GRAXEIRA 6100841 17,00    4,50    76,50

19 REPARO 991/00152 2,00    347,00    694,00

21 MANGUEIRA HIDRÁULICA 648/02502 1,00    143,00    143,00

O Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

49/2008

23/2008-PR

PREGÃO PRESENCIAL

04/08/2008

04/08/2008e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA CONSERTO DO COMANDO HIDRAULICO TRASEIRO, TROCA 
DE SILENCIOSO, MANGUEIRAS, REPAROS E CABO DE ACELERADOR NA RETRO I;  TROCA DE PISTÃO 
HIDRÁULICO COMPLETO DA LANÇA E DEMAIS PEÇAS NA RETRO II;  TROCA DE LÂMINA DE AÇO DA 
CAÇAMBA TRAZEIRA DA RETRO III, DEVIDO AO DESGASTE NATURAL E PARA DAR CONTINUIDADE AOS
TRABALHOS, TENDO EM VISTA A GRANDE DEMANDA DE PEDIDOS DE SERVIÇOS A REALIZAR NAS 
PROPR. AGRÍCOLAS. LOTE 1 RETRO I, LOTE 2 RETRO II E LOTE 3 RETRO III.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   4   de  Agosto   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  23/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

49/2008

21/07/2008

49/2008

SS MAQUINAS LTDA.     (1743)LOTE:  1

22 MANGUEIRA HIDRÁULICA 614/20300 1,00    234,00    234,00

23 PINO AÇO 911/12400 2,00    197,00    394,00

24 BUCHA DE AÇO 809/00176 4,00    87,00    348,00

25 BUCHA DE AÇO 65/0721 4,00    143,00    572,00

26 ELETRODO LIMÁVEL 48-325 6,00    17,00    102,00

27 CHAPA DE AÇO 3/8X4X7 2,00    178,00    356,00

28 VARETA 123/06297 1,00    276,00    276,00

30 BUCHA 809/00125/1 4,00    78,00    312,00

31 CALÇO 823/00470 6,00    19,00    114,00

32 TRAVA 61231X75 4,00    17,00    68,00

Total por Fornecedor: 7.381,10

SS MAQUINAS LTDA.     (1743)LOTE:  2

1 FILTRO HIDRÁULICO 32/913500 1,00    167,00    167,00

2 SUPORTE 123/03138 2,00    167,00    334,00

3 REPARO REF.991/00103 1,00    327,00    327,00

5 RETENTOR 904/50033 1,00    368,00    368,00

6 ROLAMENTO CUBO TRASEIRO 907/52200 2,00    731,00    1.462,00

10 JOGO DE REPAROS 991/001471 1,00    596,00    596,00

20 RETENTOR 20/900401 1,00    362,00    362,00

29 CABO ACELERADOR 910/48801 1,00    376,00    376,00

34 JUNTA 813/00466 1,00    137,00    137,00

35 CAMISA CILINDRO 557/70030 1,00    1.962,00    1.962,00

36 HASTE 590/40317 1,00    1.276,00    1.276,00

37 ÊMBOLO 595/10061 1,00    476,00    476,00

38 FILTRO E-065502 2,00    43,00    86,00

39 SENSOR 701/48607 1,00    297,00    297,00

Total por Fornecedor: 8.226,00

SS MAQUINAS LTDA.     (1743)LOTE:  3

41 LÂMINA AÇO CAÇAMBA TRASEIRA 557/70030 1,00    712,00    712,00

Total por Fornecedor: 712,00

Total Geral: 16.319,10

SÃO BERNARDINO,   4   de  Agosto   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  3/3

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  23/2008 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

49/2008

21/07/2008

49/2008

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (112)  Saldo: 89.099,06

SÃO BERNARDINO,   4   de  Agosto   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


